
 
 

 

 
 

Amministrazione Trasparente 

ATTI  

 

 

Oggetto: Radiazione parziale residuo attivo "Insieme contro la violenza: comprendere, prevenire, sostenere". 

Circolare Regione Sicilia n. 20 del 20/10/2023 Arte. Di ogni genere. Interventi per la promozione della legalità 

e del rispetto della figura femminile e dell'educazione alle differenze - sperimentazione di modelli didattici per 

le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado - E.F. 2023-2024. 

CUP: G19I23001150002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D.I. 129 del 28/08/2018; 

- Visto il D.A. 7753/2018; 

- Visto l’elenco dei residui attivi iscritti a bilancio al 01/01/2024; 

- Vista la variazione di bilancio n. 7 del 21/12/2023 di € 15.000,00 "Insieme contro la violenza: 

comprendere, prevenire, sostenere". Circolare Regione Sicilia n. 20 del 20/10/2023 Arte. Di ogni 

genere; 

- Visto l'accredito pari a € 12.000,00 con reversale n. 130 del 22/12/2023; 

- Considerato che la spesa effettiva sostenuta dalla scuola è  stata di € 13.506,90, giusto rendiconto 

trasmesso alla Regione Sicilia a seguito attestazione positiva dei Revisori dei conti; 

- Tenuto conto che la differenza da ricevere pari a € 1.506,90 è stata assegnata dalla Regione e introitata 

con reversale n. 167 del 17/10/2024; 

- Visto il minore accertamento pari ad € 1.493,10; 

- Considerato che non esistono corrispondenti residui passivi; 

- Considerata la necessità di procedere all’eliminazione parziale del residuo attivo per le movimentazioni 

riportate 

   

DECRETA 

La radiazione parziale del sotto elencato residuo attivo 

Anno Prov. Aggr./Voce Oggetto Importo 

variazione 

Motivo della radiazione  

2023 04/04/02 "Insieme contro la 

violenza: comprendere, 

prevenire, sostenere". 

Circolare Regione 

Sicilia n. 20 del 

20/10/2023 Arte. Di 

ogni genere. CUP: 

G19I23001150002 

- 1.493,10 Minore accertamento rispetto alla 

variazione di bilancio dell’E. F. 2023 

Corrispondente a una minore spesa 

sostenuta e rendicontata.  

 





 

 

 

TOTALE RESIDUO ATTIVO DA RADIARE - € 1.493,10. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la delibera. 

Il Direttore dei Servizi Generali e  Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione Contabile le relative modifiche. 

Il presente provvedimento viene allegato in copia al conto Consuntivo dell’anno in corso – E. F. 2024. 

 

     Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  

Firma Autografa Omessa Ai sensi art. 3 del D.L 39/93  

      


